
PREFEITURA DE MONTES CLAROS 
Av. Cula Mangabeira, 211 – telefone – 0xx-38-3229-3 000 – fax – 0xx-38-3221-9105 

CEP - 39.401-002 - Montes Claros – MG 
 
EXTRATO - RESULTADOS DE LICITAÇÕES Nº 43/2012  
O Pregoeiro Municipal na forma da Lei Federal n.º 8 .666/93 e alterações, torna 
público os Resultados Finais dos Processos Licitató rios abaixo identificados: 
 
PREGÃO PRESENCIAL  Nº:  
 
00123/2008 – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA E M PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS NA PREPARAÇÃO DE REFEIÇÕES QUE SERÃO OF ERECIDAS NO 
RESTAURANTE POPULAR, processo homologado em 04/06/2008. Contratado: 
STILLUS ALIMENTAÇÃO LTDA........................... ............................................ R$ 
219.840,00. 
Vigência: Quinto Termo de Aditamento,  firmado em 31/08/2012, com início em 
04/09/2012 e término em 31/12/2012. 
 
00162/2010 – LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA MANUTENÇÃO DO S SERVIÇOS 
DO CANTEIRO DE OBRAS, processo homologado em 18/10/2010. Contratados: 
JOSÉ RODRIGUES DE OLIVEIRA NETO.................... ........................................ R$ 
44.400,00. 
JOELCIO GUSMÃO RIBEIRO............................. .................................................. R$ 
52.980,00. 
Vigência: Segundo Termo de Aditamento,  firmado em 02/10/2012, com início em 
18/10/2012 e término em 17/10/2013. 
 
00233/2010 – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA E M SERVIÇO DE 
TELEFONIA MÓVEL,  processo homologado em 11/11/2010. Contratado: 
VIVO S/A.............................................................................................................. R$ 
551.320,31. 
Vigência: Quarto Termo de Aditamento,  firmado em 05/09/2012, com início em 
11/11/2012 e término em 10/11/2013. 
 
00179/2012 – AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA A REDE MUNICIPAL DE 
SAÚDE, processo homologado em 09/10/2012. Contratados: 
CIRÚRGICA JOÃO PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALAR LTDA.... ....................... R$ 
46,00. 
BH FARMA COMÉRCIO LTDA............................. ............................................... R$ 
32.500,00. 
DISFARMOC DISTR. DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA.... .................. R$ 
10.507,50. 
EQUIPAR MÉDICO E HOSPITALAR LTDA................... ...................................... R$ 
13.350,00. 
UNIÃO QUÍMICA FARMACÊUTICA NACIONAL S/A............ .............................. R$ 
14.260,00. 
Vigência: Será a partir da Assinatura do contrato até 31/12/2012. Assinatura do 
contrato em 09/10/2012. 
 
00194/2012 – LOCAÇÃO DE VEÍCULOS DE PASSEIO PARA AT ENDER O 
PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA E OS CENTROS DE REFERÊNCIA D E 
ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS,  processo homologado em 22/10/2012. Contratado: 
LOCAR NEW VEÍCULOS E MÁQUINAS LTDA................. ................................. R$ 
94.992,00. 
Vigência: Será de 06 (seis) meses a partir da assinatura do contrato. Assinatura do 
contrato em 22/10/2012.  
 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 
 



00187/2012 – AQUISIÇÃO DE UM VEÍCULO TIPO PERUA PAR A O CENTRO DE 
REFERÊNCIA EM DOENÇAS INFECCIOSAS (CERDI) – RECURSO : PAM E DOIS 
VEÍCULOS DE PASSEIO PARA O PROJETO DE EXPANSÃO E CO NSOLIDAÇÃO 
DA SAÚDE DA FAMÍLIA – PROESF – FASE 2,  processo homologado em 
03/10/2012. Contratados: 
AUTONORTE VEÍCULOS E PEÇAS LTDA.................... .................................... R$ 
59.800,00. 
VEBRASIL CONCESSIONÁRIA LTDA – EPP................. .................................. R$ 
47.750,00. 
Vigência: Entrega Imediata. 
 

Montes Claros (MG), 05 de novembro de 2012. 
Pregoeiro Municipal   

 


